
 

 

 
Uchwała Komisji habilitacyjnej 

z dnia 12 maja 2023 

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauki medyczne i nauki o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne wszczętym 20 marca 2019 r. 

na wniosek  

dr n.med. Tomasza Waśniewskiego 

  

§ 1 

  

Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Nauk Medycznych w dniu 26.01.2023 roku, działając na 

podstawie art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 

r. poz. 478 ze zm.) po zapoznaniu się z recenzjami i dokumentacją wniosku, stwierdza że aktywność naukowa 

oraz osiągnięcia naukowe zatytułowane „Nowe biomarkery molekularne patologicznych zmian błony śluzowej 

trzonu macicy” stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej nauki medyczne i wyraża pozytywną 

opinię w sprawie nadania dr. n. med. Tomasza Waśniewskiego stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauki medyczne i nauki o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały zawierający uzasadnienie stanowi jej integralną część.  

  

§ 2 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

  

   

W imieniu wszystkich członków komisji podpisują: 

 

Przewodniczący komisji: 

Prof.  dr hab. n.med. Adam Dziki 

 

 

Sekretarz komisji: 

Dr hab. n. med. Maria Bieniaszewska 

  

  



 

 

Załącznik nr 1   

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwały komisji habilitacyjnej z dnia 12 maja 2023 r. powołanej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauki medyczne i nauki o zdrowiu w dyscyplinie nauki 

medyczne wszczętym 20 marca 2019 r. na wniosek  

dr n.med. Tomasza Waśniewskiego 

          

Komisja habilitacyjna powołana przez Radę Nauk Medycznych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego w celu 

przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr n.med. Tomaszowi 

Waśniewskiemu w składzie: 

 

Przewodniczący komisji:  Prof. dr hab. Adam Dziki 

Recenzent:   Prof. dr hab. Aneta Cymbaluk-Płoska 

Recenzent:   Prof. dr hab. Paweł Knapp 

Recenzent:   Prof. dr hab. Andrzej Malinowski 

Recenzent:   Prof. dr hab. Mirosław Wielgoś 

Członek komisji:  Dr hab. Sambor Sawicki 

Sekretarz komisji:   Dr hab. Maria Bieniaszewska 

 

Po zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi działalności naukowej, dydaktycznej, organizacyjnej i 

zawodowej dr n. med. Tomasza Waśniewskiego oraz z opiniami recenzentów ustaliła, co następuje. 

Wobec tego, że rak błony śluzowej trzonu macicy staje się obecnie coraz większym 

wyzwaniem diagnostycznym i terapeutycznym, poszukiwania nowych biomarkerów molekularnych 

doskonale wpisuje się w nowe wyzwania ginekologii onkologicznej. Wytypowanie przez Habilitanta kwasu 

lizofosfatydowego (LPA) jako potencjalnego markera, charakteryzującego się możliwością autoparakrynnego działania w 

etiopatogenezie raka błony śluzowej trzonu macicy było trafną koncepcją badawczą. W przeprowadzonych badaniach 

Kandydat wykazał bowiem, że enzymy i receptory szlaku białek WNT, w tym LPA mają udział w rozwoju raka błony trzonu macicy 

i mogą być potencjalnymi markerami molekularnymi stopnia dojrzałości histologicznej oraz stopnia zaawansowania raka 

endometrium. Wskazał również na możliwości wykorzystania receptorów LPARl i LPAR2 jako molekularnych 

markerów prognostycznych w tym typie nowotworu. Badania rozszerzył na inne patologiczne zmiany w 

endometrium zlokalizowane ektopowo w torbielach endometrioidalnych jajników. Wykazał także zależność 

ekspresji badanych czynników ścieżki sygnałowej LPA z występowaniem cukrzycy i nadciśnienia. Prace 

badawcze Habilitanta mają więc istotny i oryginalny wkład do nauki i rozszerzenia potencjalnych 

możliwości terapii, w tym leczenia spersonalizowanego. 



 

 

Dorobek naukowy Habilitanta trzech spośród czterech Recezentów oceniło pozytywnie 

zarówno pod względem ilościowym, jak i merytorycznym. Dorobek dr n. med. Tomasza 

Waśniewskiego, bez osiągnięcia naukowego, wynosi 16.451 lmpact Factor, a na całkowity składa się 35 

prac oryginalnych o łącznym współczynniku oddziaływania 25,072. Prace badawcze koncentrowały się 

wokół medycyny rozrodu, ginekologii onkologicznej, analgezji okołooperacyjnej i zostały 

opublikowane w czasopismach ze współczynnikiem oddziaływania. Habilitant jest ponadto 

współwykonawcą grantu MOBIT (Molecular Biomarkers for lndividualized Therapy) - STRATEGMED 2015 - 

wieloośrodkowego badania Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, którego celem było stworzenie referencyjnego modelu 

Diagnostyki Personalizowanej Guzów Nowotworowych, co wpisuje się doskonale w jego zainteresowania badawcze.  

W ocenie dorobku dydaktycznego, organizacyjnego i popularyzującego naukę zwraca 

szczególną uwagę aktywny udział Habilitanta w tworzenie nowopowstałego Wydziału Lekarskiego w 

Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim. Ponadto dorobek ten obejmuje wypromowanie 24 prac 

licencjackich, kształcenie specjalistów w zakresie ginekologii i położnictwa oraz ginekologii 

onkologicznej oraz pełnienie roli promotora pomocniczego w jednym przewodzie doktorskim. 

Kandydat jest aktywnym członkiem Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, przez dwie kadencje 

(2009 - 2015) pełnił funkcję Przewodniczącego Warmińsko - Mazurskiego Oddziału PTG. Jako 

zaproszony prelegent uczestniczył w licznych Kongresach Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, 

był również współorganizatorem dwóch tematycznych konferencji naukowych. Habilitant jest 

Ordynatorem Oddziału Klinicznego Ginekologiczno-Położniczego i Ginekologii Onkologicznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie oraz zastępcą Kierownika Kliniki Ginekologii 

i Położnictwa UWM. Od 2015 roku jest Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie ginekologii 

onkologicznej dla województwa warmińsko - mazurskiego.  

Osiągnięcie naukowe, dorobek i doświadczenie dydaktyczne Kandydata upoważniają Komisję do 

stwierdzenia, że spełnia on wymogi ustawowe określone dla osób ubiegających się o nadanie stopnia 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki 

medyczne określone w art. 219 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 

r. (Dz.U. z dnia 30 sierpnia 2018 r., poz. 1668, ze zm.) 

 

PRZEBIEG PRACY ZAWODOWEJ 

 

Dr hab. Tomasz Waśniewski ukończył studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej  

w Gdańsku w roku 1994. Po odbyciu stażu podyplomowego, w roku 1995 rozpoczął pracę w Oddziale 

Klinicznym Ginekologiczno-Położniczym Ginekologii Onkologicznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Olsztynie, gdzie nieprzerwanie pracuje do chwili obecnej przechodząc wszystkie szczeble kariery 

klinicznej, aż do objęcia stanowiska ordynatora w 2015 r.. W latach 2007-2012 był zatrudniony na 

stanowisku adiunkta w Katedrze Podstawowych Nauk Medycznych Uniwersytetu Warmińsko - 



 

 

Mazurskiego w Olsztynie. W latach 2012-2013 pracował na stanowisku adiunkta w Katedrze Ginekologii 

i Położnictwa Wydziału Nauk Medycznych UWM w Olsztynie. Od roku 2013 do chwili obecnej jest 

zatrudniony w Katedrze Położnictwa, Perinatologii i Ginekologii Wydziału Lekarskiego (od 2017r. - 

Collegium Medicum) Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, gdzie sprawuje funkcję zastępcy kierownika 

Kliniki. 

W roku 1998 uzyskał specjalizację I stopnia, a w 2001 r. II stopnia  w zakresie położnictwa i ginekologii. 

W roku 2011 uzyskał tytuł specjalisty w dziedzinie onkologii ginekologicznej. 

W latach 2000-2004 odbywał studia doktoranckie na Wydziale Nauk Ekonomicznych 

UWM w Olsztynie. 

Stopień naukowy doktora nauk medycznych na podstawie obrony rozprawy doktorskiej pt. 

,,Retrospektywna ocena wybranych czynników prognostycznych u chorych leczonych z powodu raka 

błony śluzowej jamy macicy" uzyskał w roku 2007 na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w 

Gdańsku. Promotorem procy był prof. dr hab. Janusz Emerich). 

 

OCENA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWEGO „Nowe biomarkery molekularne patologicznych zmian błony 

śluzowej trzonu macicy" 

 

Na przedstawione do oceny osiągnięcie naukowe składa się cykl 3 jednotematycznych prac 

oryginalnych oraz 1 praca poglądowa o sumarycznym współczynniku oddziaływania lmpact Factor· 8,621 

i liczbie punktów MNiSW (według nieprzeliczonej na obecnie obowiązującą klasyfikcję) -80. W dwóch 

pracach Habilitant jest pierwszym autorem, w jednej drugim (z zaznaczonym w pracy równoważnym 

pierwszym współautorstwem), i w jednej trzecim. Prace ukazały się w latach 2015 - 2019, po uzyskaniu 

stopnia doktora nauk medycznych. 

Badania genomiki raka endometrium doprowadziły w 2013 r. do zmiany klasyfikacji tego nowotworu. 

Wyróżnione podtypy różnią się nie tylko pod względem genetycznym, ale także odznaczają się inną 

dynamiką rozwoju i odmiennym rokowaniem. Prace Habilitanta dotyczące poszukiwania biomarkerów 

molekularnych raka błony śluzowej trzonu macicy odpowiadają więc współczesnym wyzwaniom ginekologii 

onkologicznej. Badania koncentrowały się na roli kwasu lizofosfatydowy (LPA), prostego, naturalnie występującego 

fosfolipidu w etiopatogenezie raka błony śluzowej trzonu macicy. LPA aktywuje swoiste receptory obecne na 

powierzchni komórek (LPAR1/EDG2, LPAR2/EDG4, LPAR3/EDG7, LPAR4/P2Y9 oraz LPARS/G PR92), 

czego skutkiem jest aktywacja wewnątrzkomórkowych ścieżek sygnałowych i w efekcie wzrost 

produkcji białek proprolifracyjnych. Wynikiem działania LPA jest wzrost proliferacji, migracji i 

przeżywalności komórek. W nowotworach złośliwych LPA przyspiesza wzrost guza i neoangiogenezę, 

odgrywa też rolę w przerzutowaniu. Autor w swoich pracach włączonych do osiągnięcia 

habilitacyjnego opisał ekspresję czterech różnych typów receptorów dla LPA (LPAR), oraz enzymów 

biorących udział w syntezie kwasu (autotaksyna - AX i fosfolipaza A2 - PLA2) zarówno w prawidłowej 



 

 

błonie śluzowej macicy, w typie I raka endometrium, oraz endometriozie. Wykazał także, iż ekspresja 

receptorów LPAR i fosfolipazy A2 są bezpośrednio zależne od stopnia zróżnicowania histologicznego 

nowotworu W przeprowadzonych badaniach określono związek pomiędzy ekspresją dwóch głównych 

receptorów dla LPA (LPARl i LPAR2), jako potencjalnych markerów progresji nowotworu. . W badaniach 

stwierdzono również korelację pomiędzy ekspresją LPARl, LPAR2 i PLA2 a wiekiem pacjentek 

onkologicznych i indeksem masy ciała. 

Wszyscy recenzenci zgodnie podkreślają ważkość i aktualność podjętej tematyki badań Habilitanta. 

Rak błony śluzowej trzonu macicy staje się obecnie coraz większym wyzwaniem diagnostycznym i 

terapeutycznym. Na całym świecie odnotowuje się bowiem stały wzrost liczby przypadków, przy 

tylko nieznacznie poprawiających się wynikach leczenia. 

Prof. Aneta Cymbaluk-Płoska podkreśliła, że wytypowanie kwasu lizofosfatydowy (LPA), prostego, naturalnie 

występującego fosfolipidu, jako potencjalnego markera molekularnego, było bardzo ciekawą koncepcją badawczą, której 

słuszność potwierdzono w przeprowadzonych badaniach, które sukcesywnie rozszerzono także o badanie funkcji receptorowych.  

Prof. Malinowski zaznaczył, że poza oryginalną pracą badawczą Kandydat wykazał się wyraźną 

biegłością i  znajomością tematyki udziału białek szlaku WNT i B-kateniny w procesie angiogenezy 

i nowotworzenia endometrium. Przeprowadzając analizę dostępnych publikacji dotyczących szlaku 

WNT/ B- katenina wskazał na możliwości dalszych badań w tym kierunku, zwłaszcza w zakresie 

wykorzystania leczniczego inhibitorów ścieżki. Recenzent podkreślił bardzo dobre opanowanie 

warsztatu naukowego doktora Tomasza Waśniewskiego i dobre przygotowanie merytoryczne 

do dalszych badań. 

Prof. Knapp podkreślił, że zgodnie z aktualną wiedzą wydaje się, że poprawę wyników leczenia raka 

błony śluzowej trzonu macicy można osiągnąć przede wszystkim dzięki wykorzystaniu najnowszych 

zdobyczy biologii molekularnej. Nowa, oparta o genomikę, klasyfikacja raka błony śluzowej trzonu 

macicy wskazuje, że poszczególne typy genetyczne raka mają inną dynamikę przebiegu 

klinicznego, inne rokowanie, a prawdopodobnie mogą wymagać także różnych metody leczenia. 

To wydaje się być aktualnie najlepsza droga do tzw. terapii spersonalizowanych, czyli ustalenia 

optymalnego dla każdego pacjenta indywidualnego programu diagnostyczno- leczniczego. Prace 

będące osiągnięciem habilitacyjnym dr. n. med. Tomasza Waśniewskiego, znakomicie 

odpowiadają na to wyzwanie onkologii ginekologicznej, wskazują bowiem nowe biomarkery o 

istotnej użyteczności prognostycznej. 

Prof. Mirosław Wielgoś stwierdził, że tematyka prac zwłaszcza badawczych - koncentruje się wokół zagadnień, 

związanych z potencjalnymi markerami biochemicznymi raka błony śluzowej trzonu macicy typu 1. W 

przeprowadzonych badaniach wykazano potencjalną rolę białek z rodziny WNT w mechanizmie rozwoju raka 

błony śluzowej trzonu macicy typu I, jak również wskazano na możliwości wykorzystania LPARl i LPAR2 jako 

molekularnych markerów prognostycznych w tym typie nowotworu. Podkreślił, że wszystkie prace są pracami 

zespołowymi i zostały opublikowane w recenzowanych czasopismach z listy filadelfijskiej. Mają one - zwłaszcza 



 

 

w przypadku 3 prac oryginalnych - istotny wkład do nauki. Zwrócił jednak uwagę, że tylko w dwóch 

publikacjach dr Tomasz Waśniewski jest pierwszym autorem i stanowi to jedynie 50% całego cyklu. W 

pozostałych dwóch pracach dr T. Waśniewski występuje jako trzeci i drugi autor i ocenia swój udział 

odpowiednio na 35% i 40%, co stwarza wrażenie, że nie jest to na tyle duży wkład, aby mógł być rozpatrywany 

jako jego indywidualne osiągnięcie habilitacyjne. 

 

OCENA POZOSTAŁYCH OSIĄGNIĘĆ NAUKOWO-BADAWCZYCH 

 

Dorobek dr n. med. Tomasza Waśniewskiego, bez osiągnięcia naukowego, wynosi 16.451 lmpact Factor, 

a na całkowity składa się 35 prac oryginalnych o łącznym współczynniku oddziaływania 25,072. Liczba 

cytowani z bazy Web of Science (bez autocytowań) - 96, według bazy Scopus - 127. Index Hirscha z bazy 

Web of Science - 7, zaś według bazy Scopus - 7 . 

Prace badawcze Kandydata koncentrowały się wokół medycyny rozrodu, ginekologii 

onkologicznej, analgezji okołooperacyjnej i zostały opublikowane w czasopismach ze 

współczynnikiem oddziaływania. Habilitant jest ponadto współwykonawcą grantu MOBIT 

(Molecular Biomarkers for lndividualized Therapy) - STRATEGMED 2015 - wieloośrodkowego badania Narodowego Centrum 

Badań i Rozwoju, którego celem było stworzenie referencyjnego modelu Diagnostyki Personalizowanej Guzów Nowotworowych, 

co wpisuje się doskonale w jego zainteresowania badawcze.  

Prof. Cymbaluk-Płoska i prof. Malinowski ocenili dorobek Kandydata pozytywnie zarówno pod względem 

ilościowym, jak i merytorycznym. 

Prof. Knapp zaznaczył, że dorobek naukowy Kandydata obejmuje nie tylko zagadnienia ginekologii onkologicznej, ale 

także niezwykle istotne problemy płodności u pacjentek onkologicznych (onkofertility). Za interesujące 

uznał doniesienia dotyczące pooperacyjnej analgezji kontrolowanej przez pacjentki (PCA). 

Prof. Mirosław Welgoś – po wnikliwej analizie dorobku Kandydata zauważył, że w analizie 

bibliometrycznej znalazły się publikacje wchodzące w skład osiągnięcia habilitacyjnego, które - zgodnie z 

przyjętymi zasadami - muszą być wyłączone z analizy pozostałego dorobku. W tej sytuacji dorobek 

naukowy dr hab. Tomasza Waśniewskiego uzyskany po ostatnim awansie naukowym - poza osiągnięciem 

habilitacyjnym - obejmuje łącznie 14 prac pełnotekstowych, o sumarycznym współczynniku 

oddziaływania 14.756. Zwrócił także uwagę na fakt, że w żadnej z 9 prac, opublikowanych w 

czasopismach z listy filadelfijskiej, dr hab. Tomasz Waśniewski nie jest pierwszym autorem, co może 

świadczyć o braku samodzielności naukowej i w istotny sposób obniża wartość tego dorobku. 

 

OCENA DZIAŁALNOSCI DYDAKTYCZNEJ, ORGANIZACYJNEJ I POPULARYZATORSKIEJ 

Recenzenci podkreślili dużą aktywność dydaktyczna Habilitanta, który od samego początku włączył się 

aktywnie w tworzenie nowego Wydziału Lekarskiego na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w 

Olsztynie. W latach 2007 - 2012 był adiunktem w Katedrze Podstawowych Nauk Medycznych UWM, od 



 

 

2012 jest adiunktem w Katedrze Ginekologii i Położnictwa Wydziału Nauk Medycznych UWM, zaś od 2013 

pełnił funkcję zastępcy Kierownika Kliniki w Katedrze Położnictwa, Perinatologii i Ginekologii Collegium 

Medicum UWM w Olsztynie. Był także twórcą i wieloletnim opiekunem Ginekologiczno - Położniczego 

Naukowego Koła Studenckiego przy Katedrze Ginekologii i Położnictwa UWM w Olsztynie. Kandydat 

wypromował 24 prace licencjackie, kierował kształceniem 4 specjalistów w zakresie ginekologii i 

położnictwa oraz jednego w zakresie ginekologii onkologicznej. Pełnił także rolę promotora 

pomocniczego w jednym przewodzie doktorskim. Przez dwie kadencje (2009 - 2015) Habilitant jest 

członkiem Polskiego Towarzystwo Ginekologów i Położników, Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej, Polskiej 

Grupy Onkologii Ginekologicznej i European Society of Gynaecological Oncology (ESGO). Przez dwie kadencje pełnił 

funkcję Przewodniczącego Warmińsko - Mazurskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa 

Ginekologicznego. Jako zaproszony prelegent uczestniczył w licznych Kongresach Polskiego 

Towarzystwa Ginekologicznego, był również współorganizatorem dwóch tematycznych konferencji 

naukowych. Habilitant jest Ordynatorem Oddziału Klinicznego Ginekologiczno-Położniczego i 

Ginekologii Onkologicznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie oraz zastępcą 

Kierownika Kliniki Ginekologii i Położnictwa UWM. Od 2015 roku jest Konsultantem Wojewódzkim 

w dziedzinie ginekologii onkologicznej dla województwa warmińsko - mazurskiego. Za swoje 

zaangażowanie i działalność popularyzującą ginekologię otrzymał liczne nagrody od władz województwa, a w 2015 roku uzyskał 

tytuł „Olsztynianina Roku" w plebiscycie czytelników Gazety Wyborczej. W 2014 roku zdobył Nagrodę Główną Grupy Roboczej na 

Rzecz Innowacji w Ochronie Zdrowia Polskiej Akademii Nauk „Innowacje dla Zdrowia".  

 

INNE  

Zainteresowania Habilitanta nie ograniczają się jedynie do ginekologii i onkologii. Ukończył Szkołę Muzyczną I i II stopnia w klasie 

kontrabasu. 

 

 

 

Przewodniczący komisji: 

Prof.  dr hab. n.med. Adam Dziki 

 

 

Sekretarz komisji: 

Dr hab. n. med.  Maria Bieniaszewska 

  

  



 

 

 

Protokół z posiedzenia komisji habilitacyjnej w dniu  12 maja 2023 

dotyczący postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

dr n. med. Tomaszowi Waśniewskiemu 

 

 

 

Spotkanie Komisji habilitacyjnej, powołanej przez Radę Nauk Medycznych Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego w celu przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr 

n.med. Tomaszowi Waśniewskiemu, odbyło się w formie zdalnej za pomocą platformy zoom w dniu 12 maja 

2023 . W posiedzeniu Komisji wzięło udział siedmiu członków.     

 

 

Przewodniczący komisji:  Prof. dr hab. Adam Dziki 

Recenzent:   Prof. dr hab. Aneta Cymbaluk-Płoska 

Recenzent:   Prof. dr hab. Paweł Knapp 

Recenzent:   Prof. dr hab. Andrzej Malinowski 

Recenzent:   Prof. dr hab. Mirosław Wielgoś 

Członek komisji:  Dr hab. Sambor Sawicki 

Sekretarz komisji:   Dr hab. Maria Bieniaszewska 

 

 

Przewodniczący, prof. Adam Dziki, powitał Komisję, a sekretarz potwierdził obecność siedmiu jej członków i 

przedstawił program posiedzenia. Wszyscy członkowie Komisji potwierdzili zapoznanie się z dokumentami 

Kandydata.  

Wobec powyższego Przewodniczący poprosił o skrótowe przestawienie opinii i wniosków Recenzentów.  

Prof. Aneta Cymbaluk-Płoska stwierdziła, że pozytywnie ocenia zarówno osiągnięcie habilitacyjne, jak i 

dorobek Kandydata i podtrzymuje swój wniosek, że spełnia on warunki ustawowe do awansu naukowego. 

Prof. Paweł Knapp stwierdził, że dorobek naukowy Kandydata ocenia pozytywnie, zarówno pod 

względem ilościowym, jak i merytorycznym. Dr Tomasz Waśniewski w swej pracy naukowej 

podjął istotne tematy z zakresu medycyny. Praca habilitacyjna wnosi nowe, ciekawe informacje do 

wiedzy o patofizjologii raków błony śluzowej trzonu macicy, co upoważnia go do stwierdzenia, że 

Kandydat spełnia ustawowe wymogi dotyczące nadania stopnia doktora habilitowanego.  

Prof. Andrzej Malinowski stwierdził, że wysoko ocenia osiągnięcia naukowe dr. n. med. Tomasza 

Waśniewskiego ponieważ wnoszą istotny wkład w rozwój nauki w dyscyplinie medycyna. Zaznaczył, że w 

jego ocenia osiągnięcie naukowe, dorobek i doświadczenie dydaktyczne, upoważniają go  



 

 

do stwierdzenia, że Kandydat w pełni zasługuje na awans naukowy. 

 Prof. Mirosław Wielgoś podtrzymał swoją negatywną ocenę dorobku kandydata. Stwierdził, po analizie 

dokumentacji, że dorobek naukowy i osiągnięcie habilitacyjne dr. hab. Tomasza Waśniewskiego, pomimo 

znaczącej aktywności zawodowej, dydaktycznej i organizacyjnej Kandydata, nie są wystarczające do 

nadania stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych i nauk o zdrowiu, co wynika z Ustawy z dnia 

20 lipca 2018 roku „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce" i wobec powyższych ustaleń stwierdził, że 

jego recenzja jest neg atywna. 

Następnie Przewodniczący poprosił pozostałych członków Komisji o przedstawienie opinii o 

Kandydacie. Dr hab. Sawicki podkreślił, że ze względu na obecnie obowiązującą molekularną klasyfikację raka 

błony śluzowej trzonu macicy prace badawcze Habilitanta można uznać za znaczące i wnoszące istotny wkład 

do rozwoju wiedzy. Zaznaczył, że dorobek dr Waśniewskiego od roku 2019 powiększył się o kolejne prace. 

Podobną opinię wyraziła dr hab. Maria Bieniaszewska podkreślając, że ocenie podlegał dorobek zakończony 

na roku 2019, co może nie stwarzać pełnego obrazu działalności badawczej Kandydata. 

W toku dyskusji podkreślano, że dr Tomasz Waśniewski pracuje w ośrodku o stosunkowo krótkiej, 

medycznej tradycji akademickiej, co może ograniczać jego możliwości badawcze. W tym aspekcie zwrócono 

uwagę na współrealizację grantu STRATEGMED, co świadczy o umiejętności i chęci nawiązywania współpracy 

międzyośrodkowej. 

 

Po zakończeniu dyskusji przez Przewodniczącego, Sekretarz komisji poinformował, że kandydat nie 

złożył wniosku o przeprowadzenia głosowania w sposób tajny. W związku z powyższym Przewodniczący 

komisji zarządził głosowanie jawne nad poparciem wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne dr Tomaszowi Waśniewskiemu.  

Uprawnionych do głosowania było 7 członków komisji habilitacyjnej. Oddano 7 głosów ważnych: 

- głosów za nadaniem stopnia doktora habilitowanego: 6 

- głosów za odmową nadania stopnia doktora habilitowanego: 1 

- głosów wstrzymujących się: 0 

 

Na podstawie wyników głosowania Komisja Habilitacyjna większością głosów podjęła uchwałę o 

przedłożeniu Radzie Nauk Medycznych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego wniosku o nadanie dr n. 

med. Tomaszowi Waśniewskiemu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauki medyczne i nauki o 

zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. 

 

 

Podsumowując głosowanie Przewodniczący zwrócił się do sekretarza o sformułowanie i odczytanie projektu 

uchwały komisji. Po odczytaniu przez sekretarza projektu uchwały komisji habilitacyjnej w sprawie nadania 



 

 

stopnia doktora habilitowanego panu dr n. med. Tomaszowi Waśniewskiemu przeprowadzono głosowanie w 

trybie jawnym nad zatwierdzeniem treści uchwały.  

Głosowało siedmiu członków Komisji – wszystkie głosy były za zatwierdzeniem treści uchwały. 

 

Przewodniczący komisji: 

Prof.  dr hab. n.med. Adam Dziki 

 

 

Sekretarz komisji: 

Dr hab. n.med. Maria Bieniaszewska 
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